
 

 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №23  

Дата выхода выпуска в свет: 20 августа 2012года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском, решение о 
выпуске которого согласовано распоряжением администрации 
Клинцовского района от 20.08.2012года №471-р. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 



 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
-информация отсутствует. 
 

 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района 

1.4.1. 

Российская Федерация  
Брянская область 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  20.08.2012г.            №______ 

г. Клинцы 

«О проведении публичных слушаний» 

 

       Рассмотрев поступившее заявление Середа А.В.,  в соответствии п.3 ч.1 ст.4 
Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации", руководствуясь п.в) ч.1 ст.3 Положения о проведении 
публичных слушаний в муниципальном образовании Клинцовский район,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Провести  05.09.2012года в 10 часов 00 минут  в малом зале дома Советов ( Брянская 
область, г.Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в муниципальном образовании 
Клинцовский район публичные слушания по вопросу: 
       - изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория земель: 
земли населенных пунктов, общей площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, 
Клинцовский район, с. Туросна, ул. Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 
32:13:0120101:10, разрешенное использование: «для предпринимательской деятельности» 
на вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства».         

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвердить  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Самарин Д.В. – секретарь организационного комитета. 
 3. Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в письменном 
виде в  каб. №44 Дома Советов до 04.09.2012г. включительно. 
4.Опубликовать настоящее постановление в Клинцовской объединенной газете «Труд» и в 
«Вестнике Клинцовского района». 
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Клинцовского района                                                                       В.И. Холуев 

 



 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района 

1.5.1. 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.08.2012г. № 1031 

г. Клинцы 

 

Об образовании избирательных участков 

на территории Клинцовского района  
для проведения выборов Губернатора 

Брянской области 

 

 

 В соответствии с Законом Брянской области «О выборах Губернатора Брянской 
области» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на территории 
Клинцовского района, по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Образовать на территории Клинцовского района 29 (двадцать девять) 
избирательных участков. 
 2. Утвердить описание границ избирательных участков на территории 
Клинцовского района для проведения выборов Губернатора Брянской области, согласно 
приложению. 
 3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района», а также в Клинцовской 
объединенной газете «Труд». 
 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Колеченко Л.В. 
 

 

Глава администрации района                                    В.И. Савченко 

 

 

Удовенко И.С. 
4-14-43 

 

Согласовано: Самарин Д.В. 
                        Бобарико В.П. 
 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                      Клинцовского района 

                                                                                                                                                                                           от  17.08..2012г.  № 1031 

 

 

 

Описание границ 

избирательных участков на территории Клинцовского района Брянской области 

для проведения выборов Губернатора Брянской области 

14 октября  2012 года 

 

№ 
п/п 

Наименование, номер 

избирательного участка 

Расположение участка, адрес 

 

Номер телефона 

1 Великотопальский № 1075  
с населенными пунктами: 
с. Великая Топаль, п. Засновье, п. Красный Клин, 
 п. Киров 

помещение ПДК, 
с. Великая Топаль, ул. Октябрьская, 14а 

3-31-03 

2 Малотопальский № 1076  
с населенными пунктами: 
с. Малая Топаль, п. Дровосеки, п. Красный Мост,  
п. Поляна, п. Дубрава, п. Круглое 

помещение клуба, 
с. Малая Топаль, ул. Школьная, 8а 

3-44-21 

3 Гулѐвский № 1077 

с населенными пунктами:  
с. Гулѐвка, п. Калинин, п. Особцы, п. Зеленая Роща, 
п. Первомайский 

помещение ПДК, 
с. Гулевка, ул. Заводская, 5 

2-99-56 

4 Туроснянский  № 1078 

с населенными пунктами: 
с. Туросна, с. Гастенка, п. Каменуха, п. Заречье, 
 п. Красный Мост, п. Станилов, п. Вольница-2, 

 п. Красная Туросна 

помещение школы, 
с. Туросна, ул. Центральная,11 

3-25-54 

5 Лопатенский № 1079 

с населенными пунктами: 
помещение ПДК, 
с. Лопатни, ул. Совхозная, 3 

2-99-26 



с. Лопатни, п. Маковье, п. Лядовка, д. Заречье 

 

6 Гутокорецкий № 1080   
с населенными пунктами: 
с. Гута-Корецкая, д. Андреевка-Печевая, п. Буян, 
д. Унеча, п. Новый Рассвет 

помещение школы, 
с. Гута-Корецкая, ул. Свердлова, 50 

3-34-66 

7 Медведовский № 1081 

 с населенным пунктом: 
с. Медведово 

помещение школы, 
с. Медведово, ул. Центральная, 82 

3-35-33 

8 Душкинский № 1082 

с населенными пунктами: 
с. Душкино, д. Кирковка 

помещение школы, 
с. Душкино, ул. Центральная, 33 

3-22-18 

9 Киваевский № 1083 

с населенным пунктом: 
с. Киваи 

помещение школы, 
с. Киваи, ул. Буденного, 56 

3-27-21 

10 Оболешевский № 1084 

с населенными пунктами:  
п. Оболешево, с. Кневичи 

помещение ПДК, 
п. Оболешево, ул. Октябрьская, 2 

3-36-41 

 

11 Бутовский № 1085  
с населенным пунктом: 
с. Бутовск 

помещение ТнВ «Ударник», 
с. Бутовск, ул. Ленина 

3-27-95 

12 Коржовоголубовский  № 1086 

с населенным пунктом: с. Коржовка-Голубовка,  
улицы: 
 Советская, ул. Комсомольская, ул. Пушкина, 
 ул. Богунская, ул. Щорса,  ул. Красная,  
ул. Набережная, ул. Клинцовская,  
1 и 2 пер. Ленина, ул. Ленина, пер. Советский,   
п. Красная Заря 

помещение школы 

с. Коржовка-Голубовка, ул. Советская, 7 

3-39-08 

13 Коржовоголубовский  № 1087 

с населенным пунктом: с. Коржовка-Голубовка,  
улицы:  
ул. Совхозная,  1 и 2 пер. Ворошилова,  

помещение школы 

с. Коржовка-Голубовка, ул. Советская, 7 

3-39-04 



ул. Коммунистическая, ул. Речная,  
ул. Первомайская, ул. Д.Бедного, ул. Колхозная, 
 ул. МЮД, пер. МЮД, пер. Коммунистический, 
 ул. Ворошилова, разъезд Робчик 

14 Вьюнковский № 1088 

с населенными пунктами: 
 д. Вьюнка, п. Вьюнки, п. Мизиричи,  
п. Лукъяновка,  п. Сухопаровка 

помещение школы 

д. Вьюнка, пер.1 Центральный, 7 

5-07-56 

15 Сосновский  № 1089 

с населенными пунктами: 
с. Сосновка, п. Новоеленский, п. Свобода, п. Гроза, 
п. Свердлов, п. Волна, д. Кожушье, 
д. Рудня-Тереховка, п. Воровского, п. Павловский 

помещение школы 

с. Сосновка, ул. Школьная, 5 

3-21-99 

16 Затишский  № 1090 

с населенным пунктом: 
санаторий «Затишье», п. Затишье, п. Заря 

помещение клуба 

санатория «Затишье» 

3-32-92 

17 Смотровобудский № 1091  
с населенными пунктами: 
с. Смотрова Буда, п. Калинин, п. Сергеевка, 
 п. Раскосы, п. Ляды 

помещение школы 

с. Смотрова Буда, ул. Советская, 73 

3-36-19 

18 Мартьяновский  № 1092 

с населенными пунктами: 
с. Мартьяновка, д. Кабановка,  
д. Якубовка, п. Овсеенков, п. Окоп 

помещение библиотеки 

с. Мартьяновка, ул. Центральная, 94 

3-46-31 

19 Павличский  № 1093 

с населенными пунктами: с. Павличи, п. Зараманье, 
п. Сурецкий Муравей 

помещение ФАПа 

с. Павличи, ул. Центральная,37 

3-32-47 

20 Первомайский № 1094 

с населенным пунктом: п. Первое Мая 

помещение ПДК, 
п. Первое Мая, ул. Центральная, 1 

4-15-74 

21 Ольховский  № 1095 

с населенными пунктами: 
с. Ольховка, д. Тулуковщина,  п. Туренев 

помещение школы 

с. Ольховка, ул. Молодежная, 7 

2-99-05 

22 Руднеголубовский  № 1096 помещение школы 4-25-67 



с населенными пунктами: 
д. Рудня-Голубовка, д. Теремошка 

д. Рудня-Голубовка, ул. Клинцовская, 10 

 

23 

Ивановщинский № 1097  
с населенными пунктами: 
п. Ивановщина, п. Токаревщина 

 

помещение медпункта, 
п. Ивановщина, ул. Займищенская, 25 

4-17-97 

24 Рожновский  № 1098 

с населенными пунктами: 
с. Рожны, д. Кузнец, п. Новый Мир,  
п. Красный Луч, д. Лесновка 

помещение школы 

с. Рожны, ул. Зеленая, 42 

2-99-06 

25 Вепринский  № 1099 

с населенным пунктом: д. Веприн 

помещение ФАПа, 
д. Веприно, ул. Песчаная, 29 

3-24-74 

26 Ущерпский  № 1100 

с населенными пунктами: 
с. Ущерпье, п. Писаревка, п. Новоречица,  
п. Красная Криница, п. Кипень, п. Борозенщина,  
п. Колпины, п. Корьма 

помещение школы 

с. Ущерпье, ул. Школьная, 17 

3-24-67 

27 Смолевичский № 1101 

с населенными пунктами: 
с. Смолевичи, п. Борки, п. Белая Криница, 
 д. Близна 

помещение школы 

с. Смолевичи, ул. Ленина, 4 

3-33-48 

28 Чемерновский  № 1102 

с населенными пунктами:  
п. Чемерна, п. Филатов Хутор,  п. Мельяковка 

помещение школы 

п. Чемерна, ул. Школьная, 4 

3-53-85 

29 Песчанский  № 1103 

с населенными пунктами: 
с. Песчанка, д. Суббовичи, д. Березовка 

помещение медпункта, 
с. Песчанка, ул. Зеленая, 14 

3-43-31 



1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
 

       Клинцовский районный Совет народных депутатов принял решение от 20.08.2012года 
№8 «О проведении публичных слушаний», которым решено провести 05.09.2012г. в 10.00 
в малом зале дома Советов (г. Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в муниципальном 
образовании Клинцовский район публичные слушания по вопросу: 
    - изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория земель: 
земли населенных пунктов, общей площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, 
Клинцовский район, с. Туросна, ул. Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 
32:13:0120101:10, разрешенное использование: «для предпринимательской деятельности» 
на вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства».         

     С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвержден  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Самарин Д.В. – секретарь организационного комитета. 
    Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в письменном 
виде в  каб. №44 Дома Советов до 04.09.2012г. включительно. 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 
 

2.5. Иная официальная информация. 
2.5.1. 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

 

от «14» августа 2012 года                            г. Клинцы 

 

          В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на 
основании решения Клинцовского районного Совета народных депутатов от «26» июля 
2012 г. № 358 «О принятии проекта Устава Клинцовского района в новой редакции и 
назначении публичных слушаний по указанному вопросу», в муниципальном образовании 
Клинцовский район прошли публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 
решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой редакции». 
1.  Время проведения публичных слушаний – 10 часов, «14» августа 2012 года. 



2.  Место проведения публичных слушаний – Малый зал Дома Советов (каб.43) по ул. 
Октябрьской, 42 в г. Клинцы. 
3. Инициатива проведения публичных слушаний исходит от Клинцовского районного 
Совета народных депутатов (решение от «26» августа 2012 г. № 358). 
4. Вопрос повестки дня: обсуждение проекта решения «О принятии Устава Клинцовского 
района в новой редакции» (опубликованного в периодическом печатном средстве  
массовой информации «Вестник Клинцовского района» №22 от «10» августа 2012г.). 
  5. В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 №131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрены предложения администрации Клинцовского района по 
принятию проекта решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой 
редакции». 
6. Положения проекта решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой 
редакции» доведены до присутствующих.   
7. Рассмотрев проект решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой 
редакции»,   
РЕШИЛИ: 
 

Проект решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой редакции»  - 
одобрить.  
Внести проект решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой редакции» на 
рассмотрение Клинцовскому районному Совету народных депутатов. 
Настоящий итоговый документ опубликовать в периодическом печатном средстве  
массовой информации «Вестник Клинцовского района». 
 

 

Председатель Оргкомитета     Т.И. Киселева 

 

Секретарь публичных слушаний    С.В. Лопатникова 

 

 

 

Выпуск №23 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


